
29/02/2024

ESPECIALIDAD DNI NOMBRE COMPLETO
FORMACION ACAD. Y 

PROF.

FORMACION 

CONTINUA

EXPERIENCIA 

LABORAL
MERITO BONIFICACION PUNTAJE FINAL OBSERVACIONES

EIB - PRIMARIA - PRIMARIA - PRIMERO  45737061 LUZ KATTI HUAYTA HUAYTA 0 5.6 0 0 0 6

EIB - PRIMARIA - PRIMARIA - PRIMERO  80156593 WILSON  VALLES VALLES 0.5 0 0 0 0 1

EIB - INICIAL - INICIAL - PRIMERO  73743727
WENDOLY MELADY LOPEZ  

VASQUEZ
0 0 0 0 0 0

EIB - PRIMARIA - PRIMARIA - PRIMERO  48024228 GABRIELA FRANCO SANCHEZ 0 0 0 0 0 0
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29/02/2024

ESPECIALIDAD DNI NOMBRE COMPLETO OBSERVACIONES

EIB INICIAL  45585906 Leidy Elizabeth, Huayllani Quispe

NO CUMPLE LOS REQUISITOS DEL ANEXO 6: FORMACIÓN ACADÉMICA POR CARGO, MODALIDAD EDUCATIVA, NIVEL O CICLO Y ÁREA CURRICULAR O CAMPO DE CONOCIMIENTO PARA LA ETAPA DE CONTRATACIÓN DIRECTA, POR EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES Y POR SITUACIONES 

DIFERENCIADAS; Y ORDEN DE PRELACIÓN PARA ADJUDICAR EN LOS SIGUIENTES NIVELES EDUCATIVOS, ÁREAS CURRICULARES Y CAMPOS DE CONOCIMIENTO, EN IIEE Y PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LA NORMATIVA VIGENTE AL PUESTO AL CUAL POSTULA.

EIB PRIMARIA  002142627 Yhoyla Katiuska, Estanga de Pérez Guevara

NO CUMPLE LOS REQUISITOS DEL ANEXO 6: FORMACIÓN ACADÉMICA POR CARGO, MODALIDAD EDUCATIVA, NIVEL O CICLO Y ÁREA CURRICULAR O CAMPO DE CONOCIMIENTO PARA LA ETAPA DE CONTRATACIÓN DIRECTA, POR EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES Y POR SITUACIONES 

DIFERENCIADAS; Y ORDEN DE PRELACIÓN PARA ADJUDICAR EN LOS SIGUIENTES NIVELES EDUCATIVOS, ÁREAS CURRICULARES Y CAMPOS DE CONOCIMIENTO, EN IIEE Y PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LA NORMATIVA VIGENTE AL PUESTO AL CUAL POSTULA.

NO ADJUNTA EL DOMINIO DE LA LENGUA SHIPIBA (REGISTRO DE LA LENGUA)

EIB INICIAL  72556720 GINA ROSARIO, RAMIREZ  TUTUSIMA
NO CUMPLE LOS REQUISITOS DE DOMINIO DE LA LENGUA SHIPIBA (NO  PRESENTA REGISTRO)

EIB INICIAL  07630871 Jesica Estela, Flores  Reyes
NO CUMPLE LOS REQUISITOS DEL ANEXO 6: FORMACIÓN ACADÉMICA POR CARGO, MODALIDAD EDUCATIVA, NIVEL O CICLO Y ÁREA CURRICULAR O CAMPO DE CONOCIMIENTO PARA LA ETAPA DE CONTRATACIÓN DIRECTA, POR EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES Y POR SITUACIONES 

DIFERENCIADAS; Y ORDEN DE PRELACIÓN PARA ADJUDICAR EN LOS SIGUIENTES NIVELES EDUCATIVOS, ÁREAS CURRICULARES Y CAMPOS DE CONOCIMIENTO, EN IIEE Y PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LA NORMATIVA VIGENTE AL PUESTO AL CUAL POSTULA.

EIB INICIAL  44485032 LILIANA, MUJICA VEGA
NO CUMPLE LOS REQUISITOS DEL ANEXO 6: FORMACIÓN ACADÉMICA POR CARGO, MODALIDAD EDUCATIVA, NIVEL O CICLO Y ÁREA CURRICULAR O CAMPO DE CONOCIMIENTO PARA LA ETAPA DE CONTRATACIÓN DIRECTA, POR EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES Y POR SITUACIONES 

DIFERENCIADAS; Y ORDEN DE PRELACIÓN PARA ADJUDICAR EN LOS SIGUIENTES NIVELES EDUCATIVOS, ÁREAS CURRICULARES Y CAMPOS DE CONOCIMIENTO, EN IIEE Y PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LA NORMATIVA VIGENTE AL PUESTO AL CUAL POSTULA.

EIB INICIAL  41600070 Sally zenaida, faustino de la cruz NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DEL  DOMINIO DE LA LENGUA ORIGINARIA Y NO ADJUNTA EL REGISTRO DE LA LENGUA.

EIB PRIMARIA  76893563 XIOMARA LIZETH, RAICO TITO NO CUMPLE REQUISITOS DEL DOMINIO DE LA LENGUA ORIGINARIA DE LOS ESTUDIANTES SHIPIBOS. (NO ADJUNTA EL REGISTRO DE LA LENGUA)

EIB INICIAL  10204460 YVONNE, ROJAS ACUÑA NO CUMPLE LOS REQUISITOS DE DOMINIO DE LA LENGUA ORIGINARIA DE LOS ESTUDIANTES SHIPIBOS. (NO CUENTA CON EL REGISTRO DE LA LENGUA)

EIB INICIAL  08138205 BERTHA ISABEL, iNOCENTE PRINCIPE NO CUMPLE LOS REQUISITOS SOBRE EL DOMINIO DE LA LENGUA ORIGINARIA DE LOS ESTUDIANTES SHIPIBOS.

EIB INICIAL  70863276 WENDY LUCILA, AGUILA  QUISPE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ya que no  cuenta con el dominio de la lengua originaria de los estudiantes. (shipibo)

EIB PRIMARIA  21263521 SORAYDA BETTY, COLACHAGUA PUCUHUAYLA NO CUMPLE LOS REQUISITOS GENERALES Y ESPECIFICOS YA QUE NO ADJUNTA TITULO, DNI U OTROS ODCUMENTOS INDICADOS POR LA NORMATIVA. SOLO SE ADJUNTO ANEXOS.

EIB INICIAL  43840826 Elizabeth Alicia, Araujo Medina EN EL SISTEMA SICO POSTULA PARA EIB PERO NO CUMPLE CON EL DOMINIO DE LA LENGUA DE LOS ESTUDIANTES SHIPIBOS. 

EIB PRIMARIA  72651366 WILLY MILLER, ROMAINA BRITO NO ADJUNTA DE MANERA COMPLETA LA RD DEL GRADO DE BACHILLER.

EIB INICIAL  47559984 CARINA, TANANTA SANCHEZ EL BACHILLER NO ESPECIFICA EL NIVEL AL CUAL POSTULA Y NO SE ADJUNTA LA RD DEL GRADO.

EIB PRIMARIA  46235387 HARRY ROLDAN , PINEDO  VALERA EL GRADO DE BACHILLER NO ESPECIFICA EL NIVEL AL CUAL POSTULA Y NO ADJUNTA LA RD DEL GRADO.

EIB PRIMARIA  76877425 ALEXIS FELIPE, SANCHEZ MUÑOZ EL GRADO DE BACHILLER NO ESPECIFICA EL NIVEL AL CUAL POSTULA Y FALTA LA RD DEL GRADO.

EIB PRIMARIA  46514679 LADY , BARBARAN  GOMEZ EL GRADO DE BACHILLER NO ESPECIFICA EL NIVEL AL CUAL POSTULA Y NO SE HA ADJUNTADO LA RD DEL GRADO.
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MANUAL
PRESENTACIÓN
DE RECLAOMOS



OBTENER EL CÓDIGO DE
POSTULACIÓN

Debe ingresar a su correo electrónico y ubicarse en la
“bandeja de mensajes” o “recibidos”.

Dentro de su correo electrónico, en el buscador debe
colocar el siguiente asunto “CONTRATO DOCENTE -

UGEL 02” y presionar ENTER, para ubicar el mensaje
que recibió luego de registrar su postulación. 

Nota: Debe ingresar al correo electrónico (gmail, outlook, etc). que registro en el
formulario de postulación. 



Al abrir el mensaje, encontrará su información de
postulación junto con su código de postulación. 



PRESENTAR RECLAMO
Ingresamos a la plataforma SICO PLUS UGEL 02

https://e-learning.ugel02.gob.pe/sico_u02/postulacion_nopresencial

Clic en el botón “VER
MI POSTULACIÓN”

Se abrirá una ventana en donde debe seleccionar el
tipo de postulación, modalidad de postulación,

ingresar DNI y el código de postulación.

https://e-learning.ugel02.gob.pe/sico_u02/postulacion_nopresencial


Una vez completado los datos, dar clic en el botón
“BUSCAR”

La plataforma buscará su registro de postulación y se
activará la opción para poder cargar su archivo de

reclamo. 

Nota: La opción de subir su archivo de reclamo estará activado de acuerdo a las
fechas publicadas en las convocatorias. 

Para subir su archivo de
reclamo, debe dar clic en

la sección “Arrastre y
suelte su archivo PDF o

seleccione”
Nota: El archivo debe pesar menos de 8MB,
de lo contrario no le permitirá subir. Se
recomienda comprimir su archivo PDF si en
caso su archivo supera los 8MB.



Al dar clic, mostrara una
ventana en donde debe
ubicar su expediente de

reclamo y luego dar clic en
“ABRIR”

Al seleccionar el
archivo, la

plataforma mostrará
un mensaje, dar clic
en “OK”, para subir

su expediente.

La plataforma, subirá su expediente de reclamo de
forma correcta y mostrará un mensaje de

confirmación. 



De igual manera, la plataforma le enviara un mensaje
de registro exitoso a su correo electronico. 


